
E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 01 de Agosto de 2022.
Valor Total: R$ 521.500,00

Vitória, 28 de julho de 2022
Mario Stella Cassa Louzada

Secretário de Estado da Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 903140

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0869/2022 - PROCESSO 
SEAG Nº 2022-BXR7L.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Atílio Vivácqua, CNPJ/
MF: 27.165.620/0001-37.
OBJETO: 01 (uma) Escavadeira Hidráulica.
Valor Total: R$ 521.500,00

Vitória, 28 de julho de 2022
Mario Stella Cassa Louzada

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 903143

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0868/2022 - PROCESSO 
SEAG Nº 2022-3160X.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF: 
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Conceição do Castelo, 
CNPJ/MF: 27.165.570/0001-98.
OBJETO: 01 (uma) Escavadeira Hidráulica.
Valor Total: R$ 521.500,00

Vitória, 29 de julho de 2022
Mario Stella Cassa Louzada

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 903189

RESUMO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE 
USO SEAG Nº 035/2022 - PROCESSO SEAG Nº 

2021-219V8.
CONCEDENTE: A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
INTERVENIENTE: A Agência Estadual de Recursos 
Hídricos - AGERH, CNPJ/MF: 19.481.436/0001-78.
CESSIONÁRIO: A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, CNPJ/MF: 27.165.588/0001-90.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira 4X4 
XC870BR-I, RP: 18132.
VIGÊNCIA: O presente Contrato de Concessão de 
Uso terá sua duração de 33 (trinta e três) meses, 
a partir da publicação do seu resumo no DOE/ES, 
podendo ser prorrogado se houver interesse das 
partes.

Vitória, 29 de julho de 2022
Mario Stella Cassa Louzada

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 903239

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 042-P, de 27 de 
julho de 2022

O Diretor-Presidente do Instituto Capixaba de 

Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural 
- Incaper, Autarquia Estadual, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 11  da LC 194, de 04/12/2000,

RESOLVE:
Art. 1° Destituir, nos termos do Art. 11 da Lei 
Complementar 46/94, a servidora pública efetiva 
Janaina Odhara Oliveira, número funcional 
3357236, da função gratificada de Gerente de 
Pessoas, a partir de 01/08/2022.
Art. 2° Designar, nos termos do Art. 11 da Lei 
Complementar 46/94, o servidor público efetivo 
Arthur Gabriel Guedes Rocha, número funcional 
3433277, para exercer função gratificada de Gerente 
de Pessoas, a partir de 01/08/2022.
Art. 3° Alterar a Comissão do concurso público do 
Incaper, designada pela Instrução de Serviço Nº023-P, 
publicada em 14/04/2022, excluindo Janaina Odhara 
Oliveira, número funcional 3357236, incluindo Arthur 
Gabriel Guedes Rocha, número funcional 3433277, 
com efeitos retroativos a 25/07/2022.
Art. 4°  Alterar a composição dos membros titulares 
da Comissão Permanente de Licitação, designada 
pela IS Nº 041-P e publicada em 10 de setembro de 
2022, excluindo Arthur Gabriel Guedes Rocha, 
número funcional 3433277, e incluindo Bismarque 
Matos Santos, número funcional 3393240, a partir 
de 01/08/2022.
Art. 5°  Esta Instrução de Serviço entra em vigor a 
partir das respectivas datas.

LÁZARO SAMIR ABRANTES RASLAN
Diretor-Presidente

Protocolo 902499

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo - DER-ES  -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 075 - P, DE 29 DE 
JULHO DE 2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Complementar N.º 
926, de 30 de outubro de 2019, publicada no Diário 
Oficial do Estado em 31/10/2019, e suas alterações, 
e tendo em vista o contido no processo E-Docs n.º 
2022-5SHSD.

RESOLVE:

CONCEDER três meses de FÉRIAS-PRÊMIO 
ao servidor THIAGO GRANGEIRO LOUREIRO, 
n.º funcional 2895145/1, referente ao decênio 
compreendido no período de 18/6/2007 a 17/6/2017, 
de acordo com o que estabelece o art. 111 da 
Lei Complementar n.º 46/94, alterada pela Lei 
Complementar n.º 80/96.

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º.

MINUTA GEPES/LFSG
Protocolo 902893

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Julho de 2022 às 21:36:48 Código de Autenticação: dbc5eb50


